
О назначении публичных слушаний по 

вопросам предоставления разрешений 

на условно разрешенный вид использо-

вания земельного участка или объекта 

капитального строительства 

 

 

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска 

по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использова-

ния земельного участка или объекта капитального строительства, в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов 

города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и за-

стройки города Новосибирска», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о 

публичных слушаниях в городе Новосибирске» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по вопросам предоставления разрешений на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капиталь-

ного строительства: 

1.1. Марасановой В. Т. на условно разрешенный вид использования земельно-

го участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061440 площадью 

0,1 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Дальняя, 

128/1 в Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, 

общественного и коммерческого назначения (ОД-1)) - «индивидуальные жилые до-

ма». 

1.2. Кочергиной Е. Г. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061210 площадью 

0,0560 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Пор-

товая, 63 в Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона застрой-

ки средне- и многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жилые до-

ма». 

1.3. Полтавцевой М. С. на условно разрешенный вид использования земельно-

го участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:073305 площадью 

0,0533 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Ком-

мунстроевская, 137 в Октябрьском районе, и объекта капитального строительства 

(зона застройки средне- и многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуаль-

ные жилые дома». 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От       14.08.2013  №     7664  
 



2 

1.4. Елишевой Н. В., Елишевой Т. В., Гришину П. А., Гришиной Т. П., Гриши-

ну А. А., Ивлеву Д. А., Ивлевой Н. И., Солодских В. И., Маринову В. А. на условно 

разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 

54:35:073075:4 площадью 0,1882 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, 

г. Новосибирск, ул. Толстого, 65 в Октябрьском районе, и объекта капитального 

строительства (зона застройки средне- и многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - 

«многоквартирные малоэтажные дома».  

1.5. Руденок М. В., Руденок Е. И. на условно разрешенный вид использования 

земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:064470 

площадью 0,1048 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-

бирск, ул. 3-я Чулымская, 153, 153/1 в Ленинском районе, и объекта капитального 

строительства (зона делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)) - 

«индивидуальные жилые дома».  

1.6. Цыганкову А. В. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061445 площадью 

0,0830 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. 1-я 

Ракитная, 98 в Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона дело-

вого, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)) - «индивидуальные жилые 

дома». 

1.7. Смирнову А. Л., Иванову О. Н. на условно разрешенный вид использова-

ния земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:062725 

площадью 0,0476 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-

бирск, ул. Титова, 235 в Ленинском районе, и объекта капитального строительства 

(зона улично-дорожной сети (ИТ-3)) - «индивидуальные жилые дома».  

1.8. Ганичевой Н. А. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:042105 площадью 

0,0604 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Со-

ветской Сибири, 50 в Калининском районе, и объекта капитального строительства 

(зона улично-дорожной сети (ИТ-3)) - «индивидуальные жилые дома».  

1.9. Булгакову А. А. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:091975 площадью 

0,0793 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Ме-

ханизаторов, 58 в Советском районе, и объекта капитального строительства (зона 

улично-дорожной сети (ИТ-3)) - «индивидуальные жилые дома».  

1.10. Шамне Е. Л. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:064385 площадью 

0,0908 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. 1-я 

Подгорная, 14 в Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона за-

стройки средне- и многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жи-

лые дома». 

1.11. Коневу А. И., Коневой Н. Л. на условно разрешенный вид использования 

земельного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:063244 

площадью 0,0566 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-

бирск, ул. Титова, 110 в Ленинском районе, и объекта капитального строительства 

(зона делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)) - «индивиду-

альные жилые дома».  



3 

1.12. Перескокову И. Д. на условно разрешенный вид использования земельно-

го участка с кадастровым номером 54:35:061115:0003 площадью 0,0645 га, располо-

женного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Полярная, 79 в Ленин-

ском районе, и объекта капитального строительства (зона застройки средне- и мно-

гоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.13. Козяр Л. А. на условно разрешенный вид использования земельного уча-

стка с кадастровым номером 54:35:051630:3 площадью 0,0927 га, расположенного по 

адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Немировича-Данченко, 50 в Киров-

ском районе, и объекта капитального строительства (зона застройки средне- и мно-

гоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.14. Марченко Л. Я. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 54:35:032507:0013 площадью 0,1 га, расположенно-

го по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Сухарная, 208 в Заельцовском 

районе, и объекта капитального строительства (зона застройки средне- и многоэтаж-

ными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.15. Топтуну А. П. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:063800 площадью 

0,0705 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Удар-

ная, 33/3 в Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона улично-

дорожной сети (ИТ-3)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.16. Котельниковой Е. В. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:052430 площадью 

0,1 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Красный 

Восток, 7 в Кировском районе, и объекта капитального строительства (зона застрой-

ки средне- и многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жилые до-

ма». 

1.17. Козыревой В. К. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061140 площадью 

0,1170 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 

ул. Полярная, 120 в Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона 

застройки средне- и многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жи-

лые дома». 

1.18. Ерошкиной Н. И. на условно разрешенный вид использования земельно-

го участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:062135 площадью 

0,0781 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Сиб-

сельмашевская, 9 в Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона 

коммунальных и складских объектов (П-2)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.19. Индивидуальному предпринимателю Кравченко Е. Н. на условно разре-

шенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 

54:35:072810:0034 площадью 0,7199 га, расположенного по адресу: обл. Новосибир-

ская, г. Новосибирск, ул. Никитина, 120 в Октябрьском районе, и объекта капиталь-

ного строительства (зона делового, общественного и коммерческого назначения 

(ОД-1)) - «склады». 

1.20. Жемайтис В. А. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:072420 площадью 

0,0620 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, проезд 



4 

Холмский, 19 в Октябрьском районе, и объекта капитального строительства (зона 

застройки средне- и многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жи-

лые дома». 

1.21. Тулуповой Л. Н. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 54:35:031065:184 площадью 0,1 га, расположенного 

по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Кубовая, 67 в Заельцовском рай-

оне, и объекта капитального строительства (зона застройки средне- и многоэтажны-

ми жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.22. Камыниной В. В. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 54:35:061445:16 площадью 0,0526 га, расположен-

ного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. 2-я Ракитная, 41/1 в Ленин-

ском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, общественного и 

коммерческого назначения (ОД-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.23. Волкову В. В. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 54:35:061445:152 площадью 0,0657 га, расположен-

ного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. 2-я Ракитная, 37 в Ленин-

ском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, общественного и 

коммерческого назначения (ОД-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.24. Своринскому А. Б. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка с кадастровым номером 54:35:061445:13 площадью 0,0309 га, располо-

женного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. 2-я Ракитная, 33 в Ле-

нинском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, обществен-

ного и коммерческого назначения (ОД-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.25. Филатову В. В. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах кадастрового квартала 54:35:063911 площадью 0,0734 га, распо-

ложенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, пер. 2-й Вертковский в 

Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона застройки средне- и 

многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.26. Филатову В. В. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах кадастрового квартала 54:35:063911 площадью 0,0559 га, распо-

ложенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, пер. 2-й Вертковский, 

[16/1] в Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона застройки 

средне- и многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.27. Островской Г. М. на условно разрешенный вид использования земельно-

го участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:061480 площадью 0,1 

га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Таежной, 91 

в Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, общест-

венного и коммерческого назначения (ОД-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.28. Гуть В. В. на условно разрешенный вид использования земельного участ-

ка в границах территории кадастрового квартала 54:35:064475 площадью 0,0660 га, 

расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. 2-я Шоссейная, 

112а в Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, 

общественного и коммерческого назначения (ОД-1)) - «индивидуальные жилые до-

ма».  

1.29. Кулагиной Л. Г., Кулагиной И. С. на условно разрешенный вид использо-

вания земельного участка в границах территории кадастрового квартала 



5 

54:35:074371 площадью 0,0450 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, 

г. Новосибирск, ул. Коммунстроевская, 31 в Октябрьском районе, и объекта капи-

тального строительства (зона застройки средне- и многоэтажными жилыми домами 

(Ж-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.30. Вагаповой М. А., Вагапову Е. А., Вагапову М. А., Вагапову А. А., Вага-

пову А. Ж., Вагаповой Л. В. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:031640 площадью 0,1 га, 

расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул.  Уссурийская, 

52 в Заельцовском районе, и объекта капитального строительства (зона улично-

дорожной сети (ИТ-3)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.31. Демидовой В. Н. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:063182 площадью 

0,0604 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Харь-

ковская, 70 в Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона дело-

вого, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)) - «индивидуальные жилые 

дома». 

1.32. Котову А. И. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:074305 площадью 

0,0740 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, проезд 

Восточный, 5б в Октябрьском районе, и объекта капитального строительства (зона 

застройки средне- и многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жи-

лые дома». 

1.33. Чутову К. Д. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:062240 площадью 

0,0794 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Яго-

динская, 26 в Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона дело-

вого, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)) - «индивидуальные жилые 

дома».  

1.34. Ерохиной Н. С. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:014270 площадью 

0,0531 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. При-

овражная, 4б в Дзержинском районе, и объекта капитального строительства (зона 

улично-дорожной сети (ИТ-3)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.35. Карпачеву О. Н. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:101015 площадью 

0,0384 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Со-

ветская, 60в стр. в Центральном районе, и объекта капитального строительства (зона 

объектов среднего и высшего профессионального образования, научно-

исследовательских учреждений (ОД-2)) - «территории гаражных и гаражно-

строительных кооперативов». 

1.36. Подолян Л. В., Подолян А. А. на условно разрешенный вид использова-

ния земельного участка с кадастровым номером 54:35:031120:7 площадью 0,0592 га, 

расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Аренского, 51 в 

Заельцовском районе, и объекта капитального строительства (зона застройки средне- 

и многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жилые дома».  



6 

1.37. Исаковой О. М. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 54:35:052595:1 площадью 0,1081 га, расположенно-

го по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Яковлева, 4а в Кировском 

районе, и объекта капитального строительства (зона застройки средне- и многоэтаж-

ными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.38. Инютиной Л. Е. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 54:35:01:4080:13 площадью 0,0326 га, расположен-

ного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Войкова, 65 в Дзержинском 

районе, и объекта капитального строительства (зона застройки средне- и многоэтаж-

ными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.39. Тумар О. В., Тумару О. Ф., Тумар А. О., Сметаниной Е. О. на условно 

разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 

54:35:014080:0020 площадью 0,264 га, расположенного по адресу: обл. Новосибир-

ская, г. Новосибирск, ул. Писарева, 124а в Дзержинском районе, и объекта капиталь-

ного строительства (зона застройки средне- и многоэтажными жилыми домами  

(Ж-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.40. Аношиной Е. Н. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 54:35:064585:5 площадью 0,1696 га, расположенно-

го по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. 1-я Чулымская, 81 в Ленин-

ском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, общественного и 

коммерческого назначения (ОД-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.41. Якименко А. Н. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 54:35:073775:33 площадью 0,1010 га, расположен-

ного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Выборная, 42а в Октябрь-

ском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, общественного и 

коммерческого назначения (ОД-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.42. Колопецину Ю. В. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка с кадастровым номером 54:35:061445:153 площадью 0,1662 га, распо-

ложенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. 1-я Ракитная, 164 в 

Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, общест-

венного и коммерческого назначения (ОД-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.43. Милютиной М. И. на условно разрешенный вид использования земельно-

го участка с кадастровым номером 54:35:091655:0011 площадью 0,0760 га, располо-

женного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Белоусова, 19 в Совет-

ском районе, и объекта капитального строительства (зона застройки средне- и мно-

гоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.44. Никитаевой А. А., Серковой Г. А. на условно разрешенный вид использо-

вания земельного участка в границах территории кадастрового квартала 

54:35:101710 площадью 0,0559 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, 

г. Новосибирск, ул. Романова, 113 в Центральном районе, и объекта капитального 

строительства (зона делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)) - 

«индивидуальные жилые дома». 

1.45. Васильеву И. В. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:052600 площадью 0,1 га, 

расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Бугринская, 22 



7 

в Кировском районе, и объекта капитального строительства (зона застройки средне- 

и многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.46. Родину О. В. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:064560 площадью 0,1 га, 

расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. 3-я Чулымская, 

144/1 в Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, 

общественного и коммерческого назначения (ОД-1)) - «индивидуальные жилые до-

ма». 

1.47. Карелиной Т. М. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:073310 площадью 

0,0346 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Коро-

ленко, 149 в Октябрьском районе, и объекта капитального строительства (зона за-

стройки средне- и многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жи-

лые дома». 

1.48. Босенко Е. А., Босенко Е. В., Монуховой Т. Н. на условно разрешенный 

вид использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 

54:35:032335 площадью 0,0377 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, 

г. Новосибирск, ул. Жуковского, 54 в Заельцовском районе, и объекта капитального 

строительства (зона улично-дорожной сети (ИТ-3)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.49. Сыроквашину М. Д. на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:073505 площадью 

0,0664 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Ле-

нинградская, 307 в Октябрьском районе, и объекта капитального строительства (зона 

застройки средне- и многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жи-

лые дома». 

1.50. Клейносу В. А. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:074295 площадью 

0,1006 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Ни-

жегородская в Октябрьском районе, и объекта капитального строительства (зона за-

стройки средне- и многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «гостиницы».  

1.51. Власюк Е. Г. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:014415 площадью 

0,0654 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Ново-

российская, 38 в Дзержинском районе, и объекта капитального строительства (зона 

застройки средне- и многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жи-

лые дома». 

1.52. Шевелеву Е. А. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 54:35:052445:0005 площадью 0,0747 га, располо-

женного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Западная, 22 в Киров-

ском районе, и объекта капитального строительства (зона улично-дорожной сети 

(ИТ-3)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.53. Лавровой Л. И. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:032850 площадью 

0,1170 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Ле-

вый Берег Ельцовки, 53 в Заельцовском районе, и объекта капитального строитель-

ства (зона отдыха и оздоровления (Р-3)) - «индивидуальные жилые дома». 



8 

1.54. Сивковой В. П. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:081645 площадью 

0,0570 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Тало-

вая, 139 в Первомайском районе, и объекта капитального строительства (зона дело-

вого, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)) - «индивидуальные жилые 

дома». 

1.55. Ахременко В. П., Дорохиной З. А. на условно разрешенный вид исполь-

зования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 

54:35:063490 площадью 0,0544 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, 

г. Новосибирск, ул. Ачинская, 6 в Ленинском районе, и объекта капитального строи-

тельства (зона застройки средне- и многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «инди-

видуальные жилые дома». 

1.56. Русановой Г. И. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:013605 площадью 

0,0965 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 

ул. Ярослава Гашека, 8 в Дзержинском районе, и объекта капитального строительст-

ва (зона застройки средне- и многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «индивиду-

альные жилые дома». 

1.57. Меньшу К. Э. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка в границах территории кадастрового квартала 54:35:073705:8 площадью 

0,0709 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Пере-

селенческая, 6 в Октябрьском районе, и объекта капитального строительства (зона 

улично-дорожной сети (ИТ-3)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.58. Бтояну У. Т., Бтояну К. У. на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 54:35:074315:30 площадью 0,0617 га, 

расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Кирова, 256 в 

Октябрьском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, общест-

венного и коммерческого назначения (ОД-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.59. Капитанову А. П. на условно разрешенный вид использования земельно-

го участка с кадастровым номером 54:35:073585:0028 площадью 0,0400 га, располо-

женного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Переселенческая в Ок-

тябрьском районе, и объекта капитального строительства (зона застройки средне- и 

многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.60. Никитенко Н. В. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 54:35:061505:0006 площадью 0,0706 га, располо-

женного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Болотная, 10 в Ленин-

ском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, общественного и 

коммерческого назначения (ОД-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.61. Малышевой Л. С. на условно разрешенный вид использования земельно-

го участка с кадастровым номером 54:35:073140:0016 площадью 0,0388 га, располо-

женного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Белинского, 95 в Ок-

тябрьском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, общест-

венного и коммерческого назначения (ОД-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.62. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска на условно разрешенный вид использования земельного участка в 

границах кадастрового квартала 54:35:082670 площадью 0,0510 га, расположенного 



9 

по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. 2-я Марата, 40 в Первомайском 

районе, и объекта капитального строительства (зона застройки средне- и многоэтаж-

ными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.63. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска на условно разрешенный вид использования земельного участка в 

границах кадастрового квартала 54:35:051675 площадью 0,0703 га, расположенного 

по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, пер. 1-й Костычева, 8 в Кировском 

районе, и объекта капитального строительства (зона застройки средне- и многоэтаж-

ными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.64. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска на условно разрешенный вид использования земельного участка в 

границах кадастрового квартала 54:35:061495 площадью 0,0749 га, расположенного 

по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Болотная, 91а в Ленинском рай-

оне, и объекта капитального строительства (зона делового, общественного и ком-

мерческого назначения (ОД-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.65. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска на условно разрешенный вид использования земельного участка в 

границах кадастрового квартала 54:35:061305 площадью 0,1 га, расположенного по 

адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Заобская, 16 в Ленинском районе, и 

объекта капитального строительства (зона застройки средне- и многоэтажными жи-

лыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.66. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска на условно разрешенный вид использования земельного участка в 

границах кадастрового квартала 54:35:061700 площадью 0,1 га, расположенного по 

адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Большая, 384 в Ленинском районе, 

и объекта капитального строительства (зона коммунальных и складских объектов 

(П-2)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.67. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска на условно разрешенный вид использования земельного участка в 

границах кадастрового квартала 54:35:063450 площадью 0,0585 га, расположенного 

по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Расковой, 88 в Ленинском рай-

оне, и объекта капитального строительства (зона делового, общественного и ком-

мерческого назначения (ОД-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.68. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска на условно разрешенный вид использования земельного участка в 

границах кадастрового квартала 54:35:063465 площадью 0,0530 га, расположенного 

по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Прокатная, 82 в Ленинском рай-

оне, и объекта капитального строительства (зона застройки средне- и многоэтажны-

ми жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.69. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска на условно разрешенный вид использования земельного участка в 

границах кадастрового квартала 54:35:063271 площадью 0,0598 га, расположенного 

по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Хасановская, 48 в Ленинском 

районе, и объекта капитального строительства (зона застройки средне- и многоэтаж-

ными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жилые дома». 



10 

1.70. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска на условно разрешенный вид использования земельного участка в 

границах кадастрового квартала 54:35:064020 площадью 0,0606 га, расположенного 

по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Вертковская, 96 в Ленинском 

районе, и объекта капитального строительства (зона застройки средне- и многоэтаж-

ными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

1.71. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска на условно разрешенный вид использования земельного участка в 

границах кадастрового квартала 54:35:062822 площадью 0,0500 га, расположенного 

по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, пер. 3-й Бийский, 13 в Ленинском 

районе, и объекта капитального строительства (зона застройки средне- и многоэтаж-

ными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальные жилые дома». 

2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки го-

рода Новосибирска провести 09.09.2013 в 14.00 час. публичные слушания по адресу: 

630091, г. Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 409. 

3. Определить местонахождение комиссии по подготовке проекта правил зем-

лепользования и застройки города Новосибирска по адресу: 630091, г. Новосибирск, 

Красный проспект, 50, кабинет 501, адрес электронной почты: ЕShinkina@admnsk.ru, 

контактный телефон 227-50-98. 

4. Предложить гражданам, проживающим в пределах соответствующей терри-

ториальной зоны, правообладателям земельных участков, имеющих общие границы 

с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, пра-

вообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных 

участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к кото-

рому запрашивается разрешение, и правообладателям помещений, являющихся ча-

стью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивает-

ся разрешение, не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний на-

править в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

города Новосибирска свои предложения по внесенным на публичные слушания во-

просам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования зе-

мельного участка или объекта капитального строительства. 

5. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска. 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.  

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии 

города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска                   В. Ф. Городецкий 

 

 
Пыжова 

2275455 

ГУАиГ 
 


